
1 

 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 

Městský obvod Pardubice VII – Úřad MO Pardubice VII 

Zápis z 8. zasedání Zastupitelstva Městského obvodu (dále jen Z MO) 
Pardubice VII, které se konalo dne 18. 12. 2023 

 
 

Jednání se uskutečnilo v zasedací místnosti Úřadu Městského obvodu Pardubice VII. 
Pozn.: v zápise jsou přítomní zasedání Z MO uvádění bez akademických titulů a hodností. 

Přítomno: 14 členů Z MO z celkového počtu 15 členů Z MO 

Omluveni: Š. Fraňková 

I 
Zpráva ověřitelů z 7. zasedání Zastupitelstva MO Pardubice VII, jmenování 
ověřitelů zápisu z 8. zasedání Zastupitelstva MO Pardubice VII, jmenování 

zapisovatele 
Zápis z 7. zasedání Z MO byl ověřen bez doplnění a změn. Ověřiteli zápisu 8.zasedání Z MO 

byli jmenovaní M. Janeček a M. Bereznaj. Zapisovatelkou byla jmenována P. Žďárská, KÚ. 
 

II 
Volba návrhové komise 

Návrh předložil J. Rejda, starosta MO PVII. Navrženi byli M. Černík a S. Divecká. 

Usnesení č.: 72/8-12/2023 
Z MO Pardubice VII schvaluje za členy návrhové komise M. Černíka a S. Diveckou.  

- pro: 12 
- proti: 0 

- zdrž.: 0 

 III 
Zpráva starosty Městského obvodu Pardubice VII o činnosti Rady MO 

Pardubice VII v mezidobí zasedání Zastupitelstva MO Pardubice VII 
- porada MpP  

- jednání s KWIS a. s., ELPO s.r.o, ŘSD, Antakerix, Park Rosice 

- jednání s panem farářem 

- účast na slavnostním otevření bezpečnostního krytu na Dubině 

- účast na jednání komise pro pozemky 

- jednání s vedením České pošty, jednání s Globus a.s. – řešení problematiky obchvatu 

- jednání s vedením školy Klas – řešení problému s parkováním 

- účast na slavnostním otevření pobočky Mercedes 

- účast na jednání Bezpečnostní rady Synthesia a.s 

- porada na VaK – koordinace staveb, porada projekt Stezka pro pěší a cyklisty od fary po 

svítkovský most- součinnost 

- 9. 10. kolegium starostů 

- jednání s novými nájemci restaurací U Skalů a v Doubravicích 

- účast na oslavě 105. výročí vzniku samostatného československého státu 

- posvícenský turnaj v Trnové 

- 16. 11. audit – bez závad  

- rozsvícení vánočního stromu v Rosicích a Ohrazenicích 

- jednání s p. Nadrchalem – primátorem Pardubic a náměstky p. Rychteckým a p. Nečasem 
 

Na jednání se v průběhu zprávy starosty dostavila J. Tomšů, členka ZMO. 

Usnesení č.: 73/8-12/2023 
Z MO Pardubice VII bere zprávu starosty na vědomí. 

- pro: 13  

- proti: 0 
- zdrž.: 0 



2 

 

IV 
Vlastní program 

1. Návrh činnosti výborů ZMO na rok 2024 

2. Zpráva o provedených kontrolách KV ZMO PVII v roce 2023 

3. Návrh rozpočtu MO Pardubice VII pro rok 2024 

4. Aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu Městského obvodu Pardubice VII do roku 

2026 

5. Návrh daru pro TJ Sokol Rosice nad Labem 

6. Návrh třetí změny rozpočtu MO Pardubice VII na rok 2023 

7. Informativní zpráva o investičních akcích realizovaných v rámci rozpočtu MO 

Pardubice VII v roce 2023  

8. Odpis PD Lávka pro cyklisty a pěší přes slepé rameno Labe 

9. Návrh na zřízení termínovaného vkladu MO PVII 
 

Usnesení č.: 74/8-12/2023 
Z MO Pardubice VII schvaluje program 8. jednání ZMO.  

- pro: 13 

- proti: 0 
- zdrž.: 0 

1. Návrh činnosti výborů ZMO na rok 2024 

Zpracovala P. Žďárská, pracovnice KÚ, předkládají V. Čapek a M. Černík předsedové 

jednotlivých výborů 

Usnesení č.: 75/8-12/2023 
Z MO Pardubice VII schvaluje plány činnosti Finančního a Kontrolního výboru ZMO Pardubice 
VII na rok 2024.  
      - pro: 13 

          - proti: 0  

          - zdrž:  0 

2. Zpráva o provedených kontrolách KV ZMO PVII v roce 2023 

Zpracovala P. Žďárská, prac. KÚ, předkládá a komentářem doplnil V. Čapek, předseda KV. 

Usnesení č.: 76/8-12/2023 
Z MO Pardubice VII bere na vědomí provedení a výsledky kontrol Kontrolního výboru.  
      - pro: 13 

          - proti: 0 

          - zdrž:  0 

 
 

3. Návrh rozpočtu MO Pardubice VII pro rok 2024 

Zpracovala R. Hančová, vedoucí EO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII, FV 

zprávu projednal a doporučuje ke schválení. 

Rozprava:  

V. Čapek – dotazy na objem přesunu rozpočtových prostředků, Stezka od fary po svítkovský 

most a její financování, odp. J. Rejda, dotaz na VO chodník Semtínská a Arbesova – odp. T. 

Vencl, nákup restaurace U Skalů nedoporučuji 

Usnesení č.: 77/8-12/2023 
1. Z MO Pardubice VII schvaluje rozpočet Městského obvodu Pardubice VII pro rok 2024 
včetně rozpočtu sociálního fondu pro rok 2024 dle tabulkové části předložené zprávy.  
2. Z MO Pardubice VII svěřuje R MO Pardubice VII dle odst. 2 § 102 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, pravomoc schvalovat rozpočtová opatření v 
následujícím rozsahu: 
a) R MO Pardubice VII je oprávněna rozhodovat o přesunech rozpočtových prostředků mezi 
jednotlivými schválenými výdajovými položkami včetně běžné rezervy rozpočtu pro rok 2024, 
popřípadě přesunovat prostředky na nové výdajové položky při zachování schváleného 
objemu rozpočtu. Použití stálé rezervy rozpočtu podléhá schválení Z MO Pardubice VII. 
Celkový objem přesunů nesmí přesáhnout během roku 2024 částku Kč 1 000 000,--. 



3 

 

Povinností R MO Pardubice VII je podat o provedených přesunech zprávu při nejbližší změně 
rozpočtu předkládané pro jednání Z MO Pardubice VII.  
b) R MO Pardubice VII je dále oprávněna rozhodovat o přesunech rozpočtových prostředků v 
souvislosti s poskytováním jednotlivých konkrétních dotací z příslušné položky Dotací ve 
výdajové části rozpočtu odboru Kanceláře úřadu. Povinností R MO Pardubice VII je podat o 
provedených přesunech zprávu při nejbližší změně rozpočtu předkládané pro jednání Z MO 
Pardubice VII.  
c) R MO Pardubice VII je dále oprávněna rozhodovat o přesunech rozpočtových prostředků 
na jednotlivých schválených výdajových položkách rozpočtu pro rok 2024 z běžných do 
kapitálových výdajů a naopak. Povinností R MO Pardubice VII je podat o provedených 
přesunech zprávu při nejbližší změně rozpočtu předkládané pro jednání Z MO Pardubice VII.  
d) R MO Pardubice VII je dále oprávněna rozhodovat o provádění rozpočtových opatření u 
účelově přidělených finančních prostředků z vyšších veřejných rozpočtů. Povinností R MO 
Pardubice VII je podat o provedených změnách zprávu při nejbližší změně rozpočtu 
předkládané pro jednání Zastupitelstva MO Pardubice VII.  
3. Z MO Pardubice VII ukládá ekonomickému odboru ve spolupráci s jednotlivými správci 
rozpočtu provést rozpis schváleného rozpočtu Městského obvodu Pardubice VII pro rok 2024 
včetně rozpočtu sociálního fondu ve smyslu § 14 zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů podle podrobné rozpočtové skladby.  

      -     pro: 11 

- proti: 0 
- zdrž.: 2 (V. Čapek, R. Kalášek) 

 

 

Na jednání se dostavil V. Košťál, člen ZMO 
 

4. Aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu Městského obvodu Pardubice VII do 

roku 2026 

Zpracovala R. Hančová, vedoucí EO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII, FV 

zprávu projednal a doporučuje ke schválení 

Usnesení č.: 78/8-12/2023 
Z MO Pardubice VII schvaluje aktualizaci střednědobého výhledu rozpočtu Městského obvodu 
Pardubice VII do roku 2026 podle předložené zprávy.  

- pro: 14  

- proti: 0 
- zdrž.: 0 

 

5. Návrh daru pro TJ Sokol Rosice nad Labem 

Zpracovala M. Kroutilová, tajemnice ÚMO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII, 

FV zprávu projednal a doporučuje ke schválení, komentářem doplnil F. Rais, člen ZMO 

Usnesení č.: 79/8-12/2023 
Z MO Pardubice VII zprávu projednalo a v souladu s důvodovou zprávou schvaluje poskytnutí 
daru pro TJ Sokol Rosice nad Labem, IČO 42941768 ve výši 200tisícKč s využitím na nákup 
2 kusů obytných buněk a ukládá kanceláři úřadu uzavřít smlouvu o poskytnutí daru a 
v souvislosti s tím schvaluje přesun rozpočtových prostředků z položky běžná rezerva 
rozpočtu pro rok 2023 na novou položku „Dar TJ Sokol Rosice“ ve výši 200tis.Kč (rozpočtové 
opatření č. 11). 

- pro: 14  

- proti: 0 

- zdrž.: 0 

 

6. Návrh třetí změny rozpočtu MO Pardubice VII na rok 2023 

Zpracovala R. Hančová, vedoucí EO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII, FV 

zprávu projednal a doporučuje ke schválení 

Usnesení č.: 80/8-12/2023 
1. Z MO Pardubice VII schvaluje 3. změnu rozpočtu Městského obvodu Pardubice VII pro rok 
2023 (rozpočtové opatření č. 12) podle tabulkové části předložené zprávy.  
2. Z MO Pardubice VII bere na vědomí přijatá rozpočtová opatření dle předložené zprávy. 



4 

 

- pro: 14  

- proti: 0 
- zdrž.: 0 

 

7. Informativní zpráva o investičních akcích realizovaných v rámci rozpočtu MO 

Pardubice VII v roce 2023  

Zpracovali T. Vencl, vedoucí EO, M. Hladík, oddělení investic, předkládá J. Rejda, starosta 

MO Pardubice VII  

Usnesení č.: 81/8-12/2023 
Z MO Pardubice VII bere předloženou zprávu na vědomí.  

- pro: 14  

- proti: 0 
- zdrž.: 0 

 

8. Odpis PD Lávka pro cyklisty a pěší přes slepé rameno Labe 

Zpracoval M. Hladík, oddělení investic, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII, FV 

zprávu projednal a doporučuje ke schválení 

Usnesení č.: 82/8-12/2023 
Z MO Pardubice VII schvaluje odepsání nedokončené investice dle předložené zprávy. 

- pro: 11  

- proti:1 (V. Čapek) 
- zdrž.: 2 (A. Holická, M. Hladík) 

 

9. Návrh na zřízení termínovaného vkladu MO PVII 

Zpracovala R. Hančová, vedoucí EO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII, FV 

zprávu projednal a doporučuje ke schválení 

Usnesení č.: 83/8-12/2023 
Z MO Pardubice VII schvaluje zřízení termínovaného vkladu v lednu 2024 na dobu tří měsíců 
ve výši 45 mil. Kč u České spořitelny, a. s. s následnou automatickou obnovou na období 
následujících třech měsíců v souladu s uvedenou zprávou.                         

-  pro: 14  

- proti: 0 
- zdrž.: 0 

 

Diskuse, různé: 

F. Rais – doplnil informace k poskytnutí daru pro TJ Sokol Rosice 

V. Čapek – dotaz na zrušené poštovní schránky – odp. T. Vencl – budou znovu osazené 

schránkami, dotaz na poštu v Globusu – do diskuse se zapojili A. Holická, V. Košťál, J. Rejda, 

dotaz na petici v Trnové, odp. J. Rejda 

 

Jednání ukončeno 16:35 hodin. 

 

Zapsala P. Žďárská 
 

 
 

Zápis ověřili:  ……………………    ……………………………..                                

                              M. Janeček                                                                    M. Bereznaj 

 

 

Starosta MO: …………………………. 

       J. Rejda 

 


